

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL		FOLHA Nº:		01/01	
OBRA: IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA MADALENA DE MEDEIROS (CEMEI)		DATA:		24/05/2026	
LOCAL: RUA HIPOLITO PINTO, Nº 498 - NOVO QUARTEL - QUARTEL GERAL/MG.		FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SINAPI 05/2026 C/DESONERAÇÃO - SEINFRA 01/2026 C/DESONERAÇÃO		()	DIRETA	(X)	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO		% ISS MUNICIPAL:	BDI:	27,04%	

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	MEMÓRIA DE CÁLCULO
1.0 IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS									
1.1	SEINFRA	ED-9076	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE (LOCAÇÃO), INCLUSIVE RODÍZIOS, EXCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM	MX/MÊS	6,00	R\$21,13	R\$26,84	R\$161,04	6,00 * 1 MÊS
1.2	SEINFRA	ED-9077	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR TIPO TORRE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO ANDAIME	M	6,00	R\$11,38	R\$14,46	R\$86,76	6,00 METROS
1.3	SINAPI	99814	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE LIMPEZA DE SUPERFÍCIE PISO OU PAREDE COM JATO DE ALTA PRESSÃO AF-10/2025	M²	240,64	R\$1,67	R\$2,12	R\$510,16	209,25 * 1,15
1.4	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMEIRA ASFALTICA E-4MM AF-09/2023	M²	240,64	R\$116,38	R\$147,85	R\$35.578,62	209,25 * 1,15
VALOR TOTAL DA OBRA								R\$36.336,58	

Arthur Henrique Toledo
Engenheiro Civil - Responsável Técnico
CREA/MG Nº: 188.414/D

Gasparr Carlos Filho
Prefeito Municipal